
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
 

Poniedziałek 01.05 Św. Józefa Rzemieślnika (wsp.) 
900  Msza Św. w int. Ojczyzny i Parafii z intencji Sołtysów Kowali, Brzezin i Nidy 

1200 + Franciszkę, Mieczysława i zm. z r. Malickich 

1800 + Jerzego Grudnia 

Wtorek 02.05 Św. Atanazego (wsp.)  
1800 + Franciszkę Malicką (6 r. śm.), Mieczysława Malickiego 

1900 + Zygmunta Gila 

Środa 03.05 Uroczystość NMP Królowej Polski      
800 + Władysława Lużyńskiego (6 r. śm.) zam. żona 

1000 + Stanisława i Janinę Malickich, Annę Woźniak zam. rodzina 

1200 + Mariannę i Jana Cudzików, Stefanię Gruszczyńską, Janinę i Józefa Zychowiczów 

zam. r  

1600 + Mariannę Wierzbicką 

Czwartek 04.05 Św. Floriana (wsp.) - RELIKWIE 
1800 + Jana i Annę Krąż, Janinę, Józefa, Helenę i Anielę z int. r  

1900 + Mariannę, Stanisława i Zdzisława Skrzypków 

Piątek 05.05 Dzień Powszedni 
1800 + Krystynę (r. śm.), Bolesława, Bożenę i Irenę Parkitów, Kazimierza Barana, Ryszar-

da Łukasik i za dusze w czyśćcu cierpiące zm. z r. Pawlików 

1900 + Weronikę i Stanisława Madejów, Mariana i Krzysztofa Barwinków 

Sobota 06.05 Święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba  
1800 + Teodora, Grażynę, Jerzego Wiejasów, Irenę, Tadeusza Materków 

1900 + Stanisława i Genowefę Pietszczyków (r. śm.) 

Niedziela 07.05 VNiedziela  
800 O Boże błogosławieństwo dla członków Koła Różańcowego św. Katarzyny Labouré i 

zbawienie dla zmarłych 
1000 + Janinę Malicką i Mariana Malickiego 

1200 za Parafię 

1600 + Józefę Nowak (23 r. śm.), ks. Edwarda, Stefana, Mariana, Irenę Nowaków, Euge-

niusza, Janinę, Piotra, Mariusza Prędotów 
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IV Niedziela Wielkanocna 
30 kwietnia 2023 r. Nr 21 (753) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Dz 2, 14a. 36-41 
                1 P 2, 20b-25 
Ewangelia: J 10, 1-10 
Jezus powiedział: «Za-
prawdę, zaprawdę, powia-
dam wam: Kto nie wchodzi 
do owczarni przez bramę, 
ale wdziera się inną drogą, 
ten jest złodziejem i roz-
bójnikiem. Kto jednak 
wchodzi przez bramę, jest 
pasterzem owiec. Temu 
otwiera odźwierny, a owce 
słuchają jego głosu; woła 
on swoje owce po imieniu i 
wyprowadza je. A kiedy 
wszystkie wyprowadzi, 
staje na ich czele, owce 
zaś postępują za nim, 
ponieważ głos jego znają. 
Natomiast za obcym nie 
pójdą, lecz będą uciekać 
od niego, bo nie znają 
głosu obcych». Tę przypo-
wieść opowiedział im Je-
zus, lecz oni nie pojęli 
znaczenia tego, co im 
mówił. Powtórnie więc 
powiedział do nich Jezus: 
«Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Ja jestem 
bramą owiec. Wszyscy, 
którzy przyszli przede Mną, 

są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wej-
dzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przy-
chodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały 
życie, i miały je w obfitości». 
 
 
 

Niedziela Dobrego Pasterza 
 

 

Extra… 
× 01.05.1961 – Założono KGHM Polska Miedź. 
× 04.05.1934 – Założono Polski Związek Inżynierów Budowlanych. 

 



 

Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu liturgii obchodzimy: 
-w poniedziałek – wspomnienie św. Józefa, Robotnika, 
-we wtorek – św. Atanazego, biskupa i doktora K-ła, 
-w środę – Uroczystość N.M.P. Królowej Polski, 
-w czwartek – wspomnienie św. Floriana, męczennika. Msza św. z relikwiami, 
-w sobotę – Święto Św. Apostołów Filipa i Jakuba. 
▪ Dzisiaj z okazji św. Floriana, patrona strażaków, o godz. 10 00 sprawowana będzie Msza 
św. o B. bł. dla żywych i wieczne zbawienie dla zmarłych strażaków z Parafii. 
▪ Dzisiaj i w przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 10 00 nauka śpiewu dzieci komunijnych. 
▪ Jutro rozpoczyna się miesiąc maj. Nabożeństwa majowe w kościele codziennie po Mszy 
św. o 16 00 w niedzielę i o 18 00 w dni powszednie. Zachęcamy do przystrojenia krzyży i 
kapliczek przydrożnych i do gromadzenia się przy nich na Nabożeństwa w odpowiednim 
czasie. Zachęćmy dzieci i młodzież. Ne wstydźmy się swojej wiary. Zatroszczmy się o cześć 
oddawaną Matce Bożej i o podtrzymywanie pięknej polskiej tradycji. 
▪ Również jutro – 1 maja – Msza św. o godz. 9 00 za Ojczyznę i Parafię, zamówiona przez 
sołtysów z Kowali, Brzezin i Nidy, oraz o godz. 12 00 i 18 00. 
▪ We wtorek - 2 maja, obchodzimy Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. Pamiętajmy o wy-
wieszeniu flagi. 
▪ We środę – 3 maja w Uroczystość N.M.P. Królowej Polski, Msze św. jak w każdą niedzielę 
o godz. 8 00, 10 00, 12 00, 16 00. 
▪ Za tydzień rozpoczyna się Tydzień Modlitw o powołania do Służby Bożej w Kościele i 
właśnie wtedy będziemy gościć na Dniu Seminaryjnym przedstawicieli W.S.D. 
▪ W przyszła niedzielę o godz. 8 00 Msza św. w intencji Koła Różańcowego św. Katarzyny 
Laboure. Po Mszy św. spotkanie wszystkich Róż Różańcowych. 
▪ Również w przyszłą niedzielę po Mszy św. o 16 00 zapraszamy na ognisko kandydatów, 
ministrantów i ich rodziców. 
▪ Zapraszamy 14 maja o godz. 17.00 na Koncert Pieśni Maryjnych w naszym kościele.  
▪ W tym tygodniu przypada 1 czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź godzinę przed 
Mszą św. 
▪ Ks. Piotr z Morawicy organizuje pielgrzymkę autokarową do Medugorie w dniach od 30 
czerwca do 9 lipca. Szczegóły na plakacie. 
▪ Do stanu małżeńskiego zamierzają wstąpić: Kobus Adrian z Parafii w Masłowie i Nowak 
Żaneta z naszej Parafii Zapowiedź 2.Jeśli ktoś zna mogące zaistnieć przeszkody między 
tymi osobami zobowiązany jest powiadomić duszpasterzy. 
▪ Na stoliku za ławkami wystawiona jest lista na całodobowe czuwanie Najświętszego Sa-
kramentu,  w pierwszy piątek miesiąca maja. 
▪  Dziękuję za pomoc w rozebraniu Ciemnicy i Grobu Bożego. 
▪ Dziękuję osobom z Kowali za posprzątanie kościoła w dniu wczorajszym: Renata i Miłosz 
Giemza, Monika Nieśpielak, Paweł Kmiecik, Iwona Daleszak. Na następny tydzień zapra-
szam osoby z Kowali z Osiedla. 

Czy wiesz, że… 
We Francji coraz więcej ludzi przyjmuje chrzest w kościele katolickim. W wigilię Paschalną 
w tym roku chrzest przyjęło prawie 5500 osób. W 16 diecezjach Francji podwoiła się liczba 
chrztów. Wiarę przyjmują osoby z różnych środowisk katolickich, ateistycznych jak i muzuł-
mańskich. Rośnie też liczba odnawianych krzyży. Przez lata nieprzychylne partie polityczne 
jak i akty wandalizmu prowadziły do niszczenia kapliczek i krzyży przydrożnych. Jednak od 
jakiegoś czasu szybko rośnie organizacja SOS Calvaires która przyciąga wolontariuszy (co 
ciekawe głównie młodych) i darczyńców za pomocą czego realizują odnowienie istniejących 
kapliczek i krzyży (nowych nie wolno stawiać ze względu na obowiązujące prawo we Fran-
cji). W 2022 roku odnowili ponad 200 krucyfiksów.     

Boży człowiek… - św. Stanisław Kazimierczyk (5 maja) 
Stanisław Sołtys urodził się 27 września 
1433 r. w Kazimierzu, wówczas miasteczku 
pod Krakowem. Jego ojciec, Maciej, był 
tkaczem, a zarazem rajcą miejskim. Stani-
sław ukończył teologię na Akademii Krakow-
skiej. W 1456 r. wstąpił do klasztoru Kanoni-
ków Regularnych Laterańskich przy kościele 
Bożego Ciała w Krakowie. Klasztor ów zo-
stał założony na specjalne życzenie świętej 
królowej Jadwigi. Po przyjęciu święceń ka-
płańskich (prawdopodobnie ok. 1458 r., 
można też spotkać datę 1462/1463), przeło-
żeni zlecili mu pełnienie urzędu oficjalnego 
kaznodziei i spowiednika, a w klasztorze - 
funkcji mistrza nowicjatu, lektora i zastępcy 
przełożonego. Powierzonym obowiązkom 
poświęcił się bez reszty. Był przy tym wierny 
regule i przepisom zakonnym. "Dla wielu był 
przewodnikiem na drogach życia duchowe-
go" - powiedział o nim św. Jan Paweł II. 
Prowadził intensywne życie kontemplacyjne, 
a zarazem jako znakomity kaznodzieja sku-
tecznie oddziaływał na swoich słuchaczy. 
Zbliżał ich do Pana Boga nie tylko słowami 

prawdy, ale również przykładem życia i miłosierdziem wobec bliźnich. Bardzo troszczył się  
o chorych i biednych, usługiwał im z miłością. Często oddawał część własnego pożywienia 
potrzebującym. Wiele czasu spędzał na modlitwie, żywił gorące nabożeństwo do Męki Pana 
Jezusa, czcił Matkę Najświętszą i uważał się za Jej "wybranego" syna. Szczególną poboż-
nością otaczał swojego patrona, pielgrzymował do jego grobu w katedrze wawelskiej raz  
w tygodniu. W klasztorze przeżył 33 lata. Zmarł 3 maja 1489 r. w opinii świętości. Pochowa-
no go pod posadzką kościoła Bożego Ciała, zgodnie z jego pokorną prośbą, aby wszyscy 
go deptali. Już w rok po śmierci Stanisława sporządzono spis 176 nadzwyczajnych łask 
uzyskanych dzięki jego orędownictwu. Elewacja relikwii odbyła się w 1632 r. 18 kwietnia 
1993 roku podczas uroczystej Mszy świętej beatyfikacyjnej na placu św. Piotra w Rzymie 
św. Jan Paweł II dokonał potwierdzenia kultu księdza Stanisława Kazimierczyka i zaliczył go 
do grona błogosławionych. Także w Rzymie 17 października 2010 r. papież Benedykt XVI 
wpisał go do katalogu świętych. 

Zamyśl się… 
„Tak jak tylko miłość czyni 
apostołami, tak też ona czyni 
świętymi.”  

/Bł. Franciszek Jordan/ 

Uśmiech 
- Panie doktorze, mam bóle w gwieździe. 
– Gdzie?! – Tu, w gwieździe – kobieta pokazuje dolną część 
pleców. – To nie gwiazda, to krzyż. – Tak, ale nie wiedzia-
łam, czy pan doktor jest wierzący... 

Coś dla ducha… 
„Zegar z wahadłem” 

Pewien uczony miał w swoim studio ogromny zegar ścienny, który wybijał uroczyście godzi-
ny, bardzo powoli, ale również bardzo głośno. 
 - To panu nie przeszkadza? – spytał student. 
 - Nie – odpowiedział uczony – dlatego, że ciągle muszę zadawać sobie pytanie, co 
zrobiłem przez minioną godzinę. 
 A ty, co zrobiłeś z godziną, która właśnie upłynęła?                        /Bruno Ferrero/ 

 


